ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2024 - IL

152/2024

152/2024

14/10/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 13.019/2014 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

152/2024
23/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação

21/10/2024
21/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE INEXIGIBILIDADE CONSISTE NA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
COOPERAÇÃO COM AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA A CONSECUÇÃO DE
FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL), CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014, LEI
MUNICIPAL Nº 1.390/2022  E O RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO NOMEADA PELA PORTARIA Nº 266/2024 DE 21/08/2024, CONFORME
ATA EM ANEXO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ASSOCIACAO AGRICOLA LINHA MANJOLINHO     (5942)

6 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA LINHA MANJOLINHO,  LOCALIZADA
NA COMUNIDADE DE Lª MANJOLINHO,  NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, SOB O CNPJ Nº
46.023.584/0001-11, QUE ABRANGE, Lª MANJOLINHO, Lª
COXILHA RICA E PARTE DE Lª FÁTIMA, PARA A
CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E O
RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL
ESTABELECEU A PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 7,00    7,00

Total do Fornecedor: 7,00

ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SÃO PEDRO     (5104)

7 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SÃO PEDRO,  LOCALIZADA NA
COMUNIDADE DE Lª ALFA IV,  NO INTERIOR DO MUNICÍPIO
DE SÃO BERNARDINO - SC, SOB O CNPJ Nº
03.848.746/0001-48, QUE ABRANGE Lª ALFA IV, Lª SÃO
FRANCISCO E COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS, PARA A
CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E O
RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL
ESTABELECEU A PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 9,00    9,00

Total do Fornecedor: 9,00

ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SERRA DO CASCUDO     (5430)

1 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SERRA DO CASCUDO, LOCALIZADA
NA COMUNIDADE DE Lª SÃO JOSE, NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, SOB O CNPJ Nº
36.313.939/0001-53, QUE ABRANGE AS COMUNIDADES DE, Lª
SÃO JOSÉ, Lª TRAMONTIN E CAMPO DO BUGIO, PARA A
CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL, ÓLEO DIESEL, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E O
RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL
ESTABELECEU A PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 7,00    7,00

Total do Fornecedor: 7,00

São Bernardino,   21   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2024 - IL

152/2024

152/2024

14/10/2024

Folha:  2/3

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DE SÃO JOÃO DO     (5429)

2 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DE SÃO JOÃO
DO PESQUEIRO, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE Lª SÃO
JOÃO DO PESQUEIRO, NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO
BERNARDINO - SC, SOB O CNPJ Nº 26.361.291/0001-37, QUE
ABRANGE AS COMUNIDADES DE Lª SÃO JOÃO DO
PESQUEIRO, Lª SALETE, PARTE DE Lª  SANTA MARIA E Lª
PROGRESSO, PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE
INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A
TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL Nº 13.019/2014 E O RESULTADO RELATIVO À
HABILITAÇÃO EFETUADO PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO
CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL ESTABELECEU A
PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 6,00    6,00

Total do Fornecedor: 6,00

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DA PATRULHA AGRÍCOLA ER     (5431)

3 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DA PATRULHA AGRÍCOLA
ERVEIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE Lª ERVEIRA,  NO
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, SOB O
CNPJ Nº 33.602.092/0001-39, QUE ABRANGE AS
COMUNIDADES DE, Lª ERVEIRA, Lª BENDER, Lª FÁTIMA, Lª
SÃO PEDRO E PARTE DA Lª CRUZEIRO, PARA A
CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E O
RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL
ESTABELECEU A PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 9,00    9,00

Total do Fornecedor: 9,00

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE SANTA MARIA     (6236)

4 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE SANTA MARIA,
LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE Lª SANTA MARIA,  NO
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC, SOB O
CNPJ Nº 47.381.643/0001-96, QUE ABRANGE AS
COMUNIDADES DE Lª SANTA MARIA, PARTE DE Lª SALETE E
Lª BOM JESUS, PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE
INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A
TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL Nº 13.019/2014 E O RESULTADO RELATIVO À
HABILITAÇÃO EFETUADO PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO
CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL ESTABELECEU A
PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 7,00    7,00

Total do Fornecedor: 7,00

ASSOCIAÇÃO VIDA E ESPERANÇA DE AGRIC. DAS COMUN. D     (6046)

5 CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO COM A
ASSOCIAÇÃO  VIDA E ESPERANÇA DE AGRICULTORES DAS
COMUNIDADES DE SEDE CHARUTO, LINHA GUARANI, LINHA
ALFA III E LINHA ALFA II DO MUNICIPIO DE SÃO
BERNARDINO, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE Lª SEDE
CHARUTO,  NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO
BERNARDINO - SC, SOB O CNPJ Nº 15.110.639/0001-05, QUE
ABRANGE AS COMUNIDADES, Lª SEDE CHARUTO, Lª
GUARANI, PARTE DA Lª ALFA III E Lª ALFA II, PARA A
CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E
RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE
COMBUSTÍVEL  ÓLEO DIESEL, CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E O
RESULTADO RELATIVO À HABILITAÇÃO EFETUADO PELA
COMISSÃO DE SELEÇÃO CONFORME ATA EM ANEXO A QUAL
ESTABELECEU A PONTUAÇÃO OBTIDA.

PTO 1 - 6,00    6,00

Total do Fornecedor: 6,00

Total Geral: 51,00

São Bernardino,   21   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2024 - IL

152/2024

152/2024

14/10/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   21   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-10-21T13:08:41-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2024-10-21T13:08:51-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910

		2024-10-21T13:09:02-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910